
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE POLÍMEROS CONFORME

EDITAL 48/2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL – RS, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR  o  resultado  preliminar  do  processo  seletivo  simplificado  para  contratação  de
professor  substituto,  na  área  abaixo relacionada,  realizado na  forma do Edital  nº   48/2016,  de
30/09/16, publicado no Diário Oficial da União de 03/10/16.

Área: Polímeros
Classificação Candidato Nota

1º Marcos Fernando Molon Pacheco 9,26

2º Rosiana Boniatti Casagrande 7,31
Ausente Ianto Cáceres Leite Rocha -
Ausente Nicolle Dal'Ácqua -

Caxias do Sul, 02 de dezembro de 2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO
DIRETOR-GERAL 

PORTARIA 313/2016
CÂMPUS CAXIAS DO SUL


